PAGE

Приложение 1

к Административному регламенту

Заявление лица,

не достигшего возраста восемнадцати лет

Главе администрации

муниципального образования
р.п.Первомайский Щекинского района

Ф. И. О. (полностью)

Адрес регистрации

________________________________________________

____________________________________
Контактный телефон

____________________________________
Гражданство

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

____________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу разрешить мне вступить в брак с ________________________ ________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающим(-ей) по адресу ______________________________________

_______________________________________________________________, так как нахожусь с ним (с ней) в фактически сложившихся брачных отношениях:

	в случае, если возраст заявителя составляет от 14 до 16 лет
	ожидаем появление ребенка

	имеем общего ранее рожденного ребенка

(отметить необходимое)

	в случае, если возраст заявителя составляет от 16 до 18 лет

(указать причину)

Я родилась (-лся)____________________________________________.

                         (дата рождения (число, месяц, год)

Я, _________________________________________________________, даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных документах. Согласие на обработку персональных данных дается в целях получения муниципальной услуги.

К заявлению прилагаются следующие документы:

	1.

	на______л.

	2.

	на______л.

	3.

	на______л.

	4.

	на______л.

	5.

	на______л.

Полноту и достоверность предоставленных сведений и информации подтверждаем(ю).

________________                                                         _____________________

           ДАТА                ПОДПИСЬ

Приложение 2

к Административному регламенту

Согласие

для получения разрешения на вступление в брак лица, не достигшего возраста восемнадцати лет

Главе администрации муниципального образования _________________________________

от _______________________________

(ФИО)

_________________________________

(дата рождения)

Зарегистрированной(ого) по адресу:

________________________________________________________________

тел.______________________________

паспортные данные:

серия_______номер________________

выдан____________________________

________________________________

(кем, когда)

от_______________________________

(ФИО)

_________________________________

(дата рождения)

Зарегистрированной(ого) по адресу:

_________________________________________________________________

тел.______________________________

паспортные данные:

серия_______номер________________

выдан____________________________________________________________

(кем, когда)

Согласие

Мы(я),_______________________________________________________

______________________________________________________________, являясь

	матерью

	отцом
	законным представителем

нужное подчеркнуть

выражаем(ю) согласие на вступление в брак несовершеннолетней(его)_________________________________________________________,____________ г.р., имеющей(его) добровольное и взаимное желание вступить в брак с гр._______________________________________, _____________г.р., зарегистрированным по адресу:____________________________________________________________

_______________________________________________________________.

Мы(я),_______________________________________________________________________________________________________________________, даем(даю) согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных документах. Согласие на обработку персональных данных дается в целях получения муниципальной услуги.

К заявлению прилагаются следующие документы:

	1.

	на______л.

	2.

	на______л.

	3.

	на______л.

	4.

	на______л.

	5.

	на______л.

Полноту и достоверность предоставленных сведений и информации подтверждаем(ю).

	_________________/____________________
          подпись                           ФИО

«_____»____________________20____г

дата
	____________________/__________
          подпись                           ФИО

«_____»________________20____г

дата

Приложение

Приложение 3

к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

К АДМИНИСТРАТИВНОМУ РЕГЛАМЕНТУ О ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ

ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА

РАЗРЕШЕНИЯ НА ВСТУПЛЕНИЕ В БРАК ЛИЦ, НЕ ДОСТИГШИХ

ВОЗРАСТА ВОСЕМНАДЦАТИ ЛЕТ"

	Начало предоставления услуги – обращение гражданина в администрацию МО р.п.Первомайский (МФЦ)

	Рассмотрение заявления

	Результат оказания услуги

	выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет, оформленного в виде постановления администрации муниципального образования

	выдача решения об отказе на вступление в брак лицу, не достигшему возраста шестнадцати лет, оформленного в виде постановления администрации муниципального образования

	выдача письма, содержащего мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги, в случае, если совершеннолетний достиг возраста шестнадцати лет

Приложение 4

к административному регламенту

	Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги
	Нормативное значение показателя

(от числа запросов, обращений)

	1.1. Удовлетворенность муниципального органа и заявителей качеством и полнотой предоставления информации о порядке и условиях получения Услуги посредством:

	- телефонной связи (предоставление по запросу, обращению)
	100%

	- факсимильной связи (предоставление по запросу, обращению)
	100%

	- почтовой связи, в том числе электронной почты (предоставление по запросу, обращению)
	100%

	- размещения информации на стендах в местах предоставления муниципальной услуги
	100%

	- в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе на официальном портале МО Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	100%

	2.1. Доля случаев предоставления муниципальной услуги в установленный срок с момента сдачи документов
	100%

	2.2. Доля заявителей, ожидавших в очереди для подачи документов, с целью предоставления муниципальной услуги, не более установленного Административным регламентом
	100%

	2.3. Соблюдение срока регистрации обращения
	100%

	2.4. Доля заявителей, ожидавших в очереди для получения результата предоставления муниципальной услуги, не более установленного Административным регламентом
	100%

	3.1. Доля заявителей, удовлетворенных качеством процесса предоставления муниципальной услуги
	100%

	3.2. Доля заявителей, удовлетворенных качеством результата предоставления муниципальной услуги
	100%

	3.3. Доля случаев правильно оформленных документов специалистом, участвующим в процессе предоставления муниципальной услуги
	100%

	4.1. Соответствие помещений, отведенных для предоставления муниципальной услуги, в том числе мест ожидания приема, санитарно-эпидемиологическим и санитарно-гигиеническим требованиям, наличие системы противопожарной сигнализации, наличие информационных стендов, средств электронной техники, мест для оформления заявителями документов (заявления, запроса), а также доступа к местами общественного пользования (туалета)
	100%

	4.2.Оснащение рабочих мест специалистов, участвующих в процессе предоставления муниципальной услуги, средствами телефонной и телекоммуникационной связи, функциональной мебелью, канцелярскими принадлежностями, компьютерной техникой с возможностью выхода в Интернет, иной оргтехникой
	100%

	5.1. Укомплектованность структурного подразделения, необходимым количеством специалистов
	100%

	5.2. Доля специалистов, участвующих в процессе предоставления муниципальной услуги, с высшим профессиональным образованием
	100%

	6.1. Доля обоснованных жалоб к общему количеству обслуженных потребителей по данному виду муниципальной услуги
	0%

	6.2. Доля обоснованных жалоб, рассмотренных в установленный срок
	100%

	6.3. Доля заявителей, удовлетворенных существующим порядком досудебного обжалования
	100%

	6.4. Доля заявителей, удовлетворенных сроками досудебного обжалования
	100%

	6.5. Доля заявителей, удовлетворенных качеством досудебного обжалования
	100%

	6.6. Доля заявителей, обратившихся за обжалованием действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, в судебном порядке

	0%

	7.1. Доля заявителей, удовлетворенных вежливостью специалистов, участвующих в процессе предоставления муниципальной услуги

	100%

	8.1. Количество заявителей, обратившихся за получением информации о муниципальной услуге, о порядке предоставления муниципальной услуги
	(человек)

	8.2.Количество заявителей, обратившихся                                за предоставлением муниципальной услуги
	(человек)